平成 29年 11月 16日
各 位

会 社 名 住友重機械工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 別川 俊介
（コード番号  6302  東証第一部）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

                                                    佐藤 常芳
                                                 （TEL．03-6737-2331）

通期業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 10 月 31 日に公表した平成 30 年３月期通期(平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31

日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30年３月期通期連結業績予想の修正について
  (平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

(百万円未満四捨五入）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

780,000
百万円
60,000

百万円
59,000

百万円
39,000

円 銭
318.24

今回修正予想(B) 780,000 60,000 59,000 28,000 228.48

増減額(B-A) ― ― ― △11,000 ―

増減率(%) ― ― ― △28.2 ―

(ご参考)
前期実績
(平成29年３月期)

674,328 48,431 48,274 33,613 274.24

（注）平成 29 年 10 月 1 日付で普通株式につき５株を１株とする株式併合を行ったため、前連結会計年度
の期首に当該株式併合が行われたものと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

(通期連結業績予想修正の理由)
本日「訴訟における和解案の受諾に関するお知らせ」にて開示しました通り、京都市と和解する目途が

立ちましたので、和解金見込額及び関連費用等を特別損失に計上する予定です。これに伴い親会社株主に
帰属する当期純利益を前回予想から下方修正することといたします。

２．特別損失の計上について

 上記和解金見込額及び関連費用等を約 145億円特別損失に計上する予定です。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                             以  上